

## 广东顺威精密塑料股份有限公司

### 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,544,368,245.11	1,299,155,022.36	18.87%
营业利润	-41,827,787.09	30,890,225.40	-235.41%
利润总额	-42,190,556.65	34,843,083.16	-221.09%
归属于上市公司股东的净利润	-40,758,074.93	30,796,656.99	-232.35%
基本每股收益（元）	-0.05	0.08	-162.50%
加权平均净资产收益率	-3.10%	2.88%	-5.98%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,069,412,880.30	1,782,443,626.67	16.10%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,037,826,084.96	1,085,271,581.92	-4.37%
股本	720,000,000.00	400,000,000.00	80.00%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	1.44	2.71	-46.87%

注：表内数据为公司合并报表数据（未经审计）。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，受益于空调市场的产量增长，公司销售订单增长，随着材料成本增长，销售单价有所增长，公司实现营业收入 15.44 亿元，较上年增长 18.87%；

但由于原材料价格上升，以及人工成本上涨，销售单价的上涨不能弥补生产成本的增长，因此毛利率同比有所下降；由于人工成本、折旧摊销、咨询及投资相关费用增长，以及新投资项目（泰国顺威）的筹建，使得公司管理费用大幅增长，涨幅 35.08%；由于资金成本上升及融资额增加，以及汇率变动带来汇兑损失增加，使得公司财务费用亦大幅增长，涨幅 189.17%；年末存货减值幅度较大，计提存货跌价准备 1,087.96 万元；深圳康佳集团股份有限公司（以下简称“康佳集团”）、深圳市康佳壹视界商业显示有限公司（以下简称“壹视界公司”）诉本公司关于股权转让纠纷一案终审判决，发生赔偿款 720 万元，使得公司营业外支出增长 240.67%；综上，导致公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润同比分别下降 235.41%、221.09%、232.35%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2018 年 1 月 23 日披露了《2017 年度业绩预告修正公告》，预计公司 2017 年度归属于上市公司股东的净利润为亏损 2,500 万元至 3,500 万元。本次业绩快报披露的公司 2017 年度归属于上市公司股东的净利润超出了上述业绩预告的范围，主要是因为未能预计到未决诉讼的判决结果。公司于近日收到广东省深圳市中级人民法院做出的《民事判决书》〔（2017）粤 03 民终 5299 号〕，对康佳集团、壹视界公司诉公司关于股权转让纠纷一案做出了终审判决，公司应赔偿康佳集团可得利益损失 720 万元；根据终审判决结果，公司计提了应付赔偿款及应负担的案件受理费，共计 728.23 万元。因此，2017 年业绩快报披露归属于上市公司股东的净利润超出了前次业绩预计区间。

### 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

广东顺威精密塑料股份有限公司董事会

2018 年 2 月 28 日